
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 84 del 29-12-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE BORSA LAVORO CON LA CASA DI
RIPOSO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:00,
nella sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Perroni Benedetto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il documento istruttorio , riportato in calce alla

presente deliberazione , predisposto dal competente Ufficio  dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono integralmente condivisi, di dover
deliberare in merito;

VISTI il favorevole parere di regolarità tecnica   resi dal
Responsabile del Servizio proponente e dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

A VOTI UNANIMI RESI PER ALZARA DI MANO

DELIBERA

Il documento istruttorio , allegato in calce alla1)
deliberazione forma parte integrante  e sostanziale del
presente dispositivo.

      -Il Responsabile del Servizio procederà al rinnovo della
borsa lavoro in favore della Sig.ra C.P.
   -La borsa lavoro si svolgerà secondo i seguenti criteri,

peraltro gia’ concordati con l’Istituzione Buccolini Giannelli:

* La Sig.ra C.P. svolgerà presso l'Istituzione attività di
supporto al personale inserviente e di animazione a favore degli
ospiti della Casa di Riposo.
* a fronte del servizio reso il Comune di Urbisaglia si impegna a
versare al soggetto coinvolto nel progetto della borsa lavoro la
somma di euro 1.704,34  sulla scorta di appositi moduli attestanti
la frequenza mensile alle attività;
* Resta a carico di questo Comune la spesa relativa
all'Assicurazione I.N.A.I.L. nei confronti della persona
interessata.
* La convenzione avrà la durata di anni uno decorrenti dal
01.01.2018.
In caso di necessità il COMUNE DI URBISAGLIA d'intesa con

l'ISTITUZIONE BUCCOLINI GIANNELLI potrà prorogare la durata della
borsa lavoro in argomento.
* L'Istituzione si impegna ad accogliere il soggetto coinvolto
nella borsa lavoro per almeno tre giorni settimanali con orario 9
– 11.

-Di conferire incarico al Titolare della P.O. AFFARI GENERALI di
porre in essere tutto quanto inerente e consequenziale
all'adozione del presente atto, ivi compresa l’assunzione del
relativo impegno di spesa.
c
   -disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267
del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



INOLTRE
Quindi con separata  unanime votazione  resa ai sensi dell’art.
134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

DELIBERA

 - Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 4̂ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:
NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n 154 del

22.12.2008. si procedeva ad attivare una borsa lavoro in favore
della Sig.na C.P. con l’Istituzione Buccolini Giannelli;
     che la borsa lavoro è proseguita , mediante rinnovo annuale,
sino all’anno 2017;

Che la convenzione andrà a scadere il 31.12.2017;

Che, come opportunamente precisato sia dal Dipartimento di
Salute Mentale  dell’A.S.U.R. Area Vasta 3 e dall’Ufficio Servizi
Sociali di questo Ente , occorre proseguire nell’effettuazione
della borsa lavoro in argomento in favore del soggetto sopra
detto;

Che, a tal proposito, l’Ufficio preposto ha proceduto a
prendere gli opportuni contatti con l’Istituzione Buccolini
Giannelli, che ha dichiarato la propria disponibilità in merito;

Ritenuto doversi emanare in merito apposito atto di indirizzo
al Responsabile del Servizio interessato:

-Il Responsabile del Servizio procederà al rinnovo della borsa
lavoro in favore della Sig.ra C.P.
   -La borsa lavoro si svolgerà secondo i seguenti criteri,
peraltro gia’ concordati con l’Istituzione Buccolini Giannelli:

* La Sig.ra C.P. svolgerà presso l'Istituzione attività di
supporto al personale inserviente e di animazione a favore degli
ospiti della Casa di Riposo.
* a fronte del servizio reso il Comune di Urbisaglia si impegna a
versare al soggetto coinvolto nel progetto della borsa lavoro la
somma di euro 1.704,34 sulla scorta di appositi moduli attestanti
la frequenza mensile alle attività;
* Resta a carico di questo Comune la spesa relativa
all'Assicurazione I.N.A.I.L. nei confronti della persona
interessata.
* La convenzione avrà la durata di anni uno decorrenti dal
01.01.2018.
In caso di necessità il COMUNE DI URBISAGLIA d'intesa con

l'ISTITUZIONE BUCCOLINI GIANNELLI potrà prorogare la durata della
borsa lavoro in argomento.
* L'Istituzione si impegna ad accogliere il soggetto coinvolto

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



nella borsa lavoro per almeno tre giorni settimanali con orario 9
– 11.

Ritenuto, infine, doversi porre in capo al soggetto
interessato   l’emanazione di ogni atto inerente e consequnaziale
all’adozione del presente deliberato, ivi compreso il relativo
impegno di spesa

PROPOSTA:

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare
quanto segue:

Emanare il seguente atto di indirizzo:

-Il Responsabile del Servizio procederà al rinnovo della borsa
lavoro in favore della Sig.ra C.P.
   -La borsa lavoro si svolgerà secondo i seguenti criteri,

peraltro gia’ concordati con l’Istituzione Buccolini Giannelli:

* La Sig.ra C.P. svolgerà presso l'Istituzione attività di
supporto al personale inserviente e di animazione a favore degli
ospiti della Casa di Riposo.
* a fronte del servizio reso il Comune di Urbisaglia si impegna a
versare al soggetto coinvolto nel progetto della borsa lavoro la
somma di euro 1.704,34  sulla scorta di appositi moduli attestanti
la frequenza mensile alle attività;
* Resta a carico di questo Comune la spesa relativa
all'Assicurazione I.N.A.I.L. nei confronti della persona
interessata.
* La convenzione avrà la durata di anni uno decorrenti dal
01.01.2018.
In caso di necessità il COMUNE DI URBISAGLIA d'intesa con

l'ISTITUZIONE BUCCOLINI GIANNELLI potrà prorogare la durata della
borsa lavoro in argomento.
* L'Istituzione si impegna ad accogliere il soggetto coinvolto
nella borsa lavoro per almeno tre giorni settimanali con orario 9
– 11.

Di conferire incarico al Titolare della P.O. AFFARI GENERALI1)
di porre in essere tutto quanto inerente e consequenziale
all'adozione del presente atto, ivi compresa l’assunzione del
relativo impegno di spesa.

5) disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267
del 18.08.2000.

6) Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 4̂ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 29-12-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 03-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 03-04-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 15-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Benedetto Perroni

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-12-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA


